



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月8日

上場会社名 サンコール株式会社

上場取引所 東

コード番号 5985 URL <https://www.suncall.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 奈良 正

問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役 専務執行役員 管理本部長 (氏名) 金田 雅年 TEL 075-881-5280

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	15,410	7.7	2,454	—	2,339	—	1,949	—
2025年3月期第1四半期	14,306	22.1	△383	—	△77	—	△2,293	—

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 1,604百万円 (—%) 2025年3月期第1四半期 △1,036百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	64.40	—
2025年3月期第1四半期	△76.14	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	57,557	28,250	49.1
2025年3月期	60,175	26,592	44.2

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 28,250百万円 2025年3月期 26,592百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		5.00	—	5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	27,000	△10.8	3,400	—	3,400	—	2,800	—	92.45
通期	50,000	△21.8	4,700	36.5	4,600	45.8	3,600	—	118.87

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

連結業績予想の修正につきましては、本日（2025年8月8日）公表いたしました「2026年3月期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	34,057,923株	2025年3月期	34,057,923株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	3,766,368株	2025年3月期	3,860,518株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	30,270,863株	2025年3月期1Q	30,125,012株

（注）自己株式数には業績連動型株式報酬制度に係る信託口に残存する当社株式が含まれております。

（自己株式数 2026年3月期1Q 145,800株 2025年3月期 239,950株）

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.4「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	4
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	7
四半期連結包括利益計算書	8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
(セグメント情報等の注記)	10
3. 海外売上高	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、地政学的な緊張の長期化に加え、金融政策の動向や為替の変動、さらには米国の関税措置の影響などが重なり、先行きの不確実性が一層高まる状況となっております。

また、わが国経済においては、賃上げや設備投資の持ち直しが景気下支え材料となる一方、不安定な為替相場や継続する物価高によるコスト負担が依然重荷となり、全体として力強さを欠いた状況となっております。

一方、当社グループの主な事業領域である自動車分野では、グローバルでの販売が堅調に推移しており、電子情報通信分野でも、生成AIの普及やクラウドサービスの拡大を背景に、データセンター向け需要が引き続き堅調に推移しております。

当社グループの業績もこのような外部環境の影響を強く受け、売上高は154億10百万円（前年同四半期比7.7%増）となりました。

利益面では、データセンター向け需要が好調であり、通信関連の売上増加に伴い利益が増加し、営業利益は24億54百万円（前年同四半期は3億83百万円の営業損失）、為替差損の発生により経常利益は23億39百万円（前年同四半期は77百万円の経常損失）となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は19億49百万円（前年同四半期は22億93百万円の親会社株主に帰属する四半期純損失）となりました。

《セグメントの業績》

[日本]

前年同四半期に販売停滞影響があった自動車関連製品分野の増加により、セグメント売上高は95億41百万円（前年同四半期比1.2%増）となりました。利益面ではHDD用サスペンションの過年度における固定資産減損計上による減価償却費負担軽減および訴訟案件和解による弁護士費用の減少などにより、セグメント利益は13億13百万円（前年同四半期は4億30百万円のセグメント損失）となりました。

[北米]

アメリカ子会社において通信関連の販売が増加する一方で、メキシコ子会社における材料関連製品の販売減少があり、セグメント売上高は24億74百万円（前年同四半期比0.6%減）となりました。セグメント利益は各子会社における収益性の改善により3億2百万円（前年同四半期は1億71百万円のセグメント損失）となりました。

[アジア]

通信関連での販売増加により、セグメント売上高は42億10百万円（前年同四半期比38.4%増）、セグメント利益は11億11百万円（同147.4%増）となりました。

[欧州]

通信関連の販売増加により、セグメント売上高は22百万円（前年同四半期比290.9%増）、セグメント損失は8百万円（前年同四半期は6百万円のセグメント損失）となりました。

《製品区分別の売上業績》

製品区分の名称	前第1四半期連結累計期間		当第1四半期連結累計期間		増 減	
	自 2024年4月1日 至 2024年6月30日		自 2025年4月1日 至 2025年6月30日			
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	前期比
材料関連製品	百万円 2,293	% 16.0	百万円 1,867	% 12.1	百万円 △426	% △18.6
自動車関連製品	6,838	47.8	6,992	45.4	154	2.3
自動車分野	9,132	63.8	8,860	57.5	△271	△3.0
HDD用サスペンション	3,584	25.1	3,597	23.4	13	0.4
プリンター関連	930	6.5	969	6.3	38	4.2
通信関連	537	3.8	1,840	11.9	1,302	242.1
電子情報通信分野	5,053	35.4	6,407	41.6	1,354	26.8
その他製品	121	0.8	142	0.9	21	17.9
合 計	14,306	100.0	15,410	100.0	1,103	7.7

（自動車分野）

[材料関連製品]

材料関連製品は、主要顧客の受注減少により、前年同四半期から減少しました。その結果、売上高は18億67百万円（前年同四半期比18.6%減）となりました。

[自動車関連製品]

自動車関連製品は、前年同四半期に販売停滞影響のあった日本セグメントにおいて増加となり、その結果、売上高は69億92百万円（前年同四半期比2.3%増）となりました。

（電子情報通信分野）

[HDD用サスペンション]

HDD用サスペンションは、前連結会計年度よりデータセンター向け需要が回復基調となっておりますが、事業撤退を決定している当社においては、生産委託先での生産を本年6月、顧客への出荷を同7月で終了いたしました。売上高は前年同四半期並みとなり、35億97百万円（前年同四半期比0.4%増）となりました。

[プリンター関連]

プリンター関連は、需要が堅調であり、売上高は9億69百万円（前年同四半期比4.2%増）となりました。

[通信関連]

通信関連は、光通信用コネクタ・アダプタのデータセンター向け需要が好調であり、北米及びアジアでの売上が増加し、売上高は18億40百万円（前年同四半期比242.1%増）となりました。

（その他製品）

その他製品は、売上高は1億42百万円（前年同四半期比17.9%増）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

〔資産〕

総資産は575億57百万円（前連結会計年度末比26億18百万円減）となりました。これは主に現金及び預金が7億31百万円増加した一方、売掛金等の売上債権が9億21百万円、棚卸資産が13億3百万円、消費税の還付等により流動資産のその他に含まれる未収入金が9億86百万円減少したことによります。

〔負債〕

負債は293億6百万円（前連結会計年度末比42億75百万円減）となりました。これは主に、買掛金等の仕入債務が23億74百万円、借入金が7億88百万円、流動負債のその他に含まれる未払金が6億14百万円減少したことによります。

〔純資産〕

純資産は282億50百万円（前連結会計年度末比16億57百万円増）となりました。これは主に、為替変動等により為替換算調整勘定が4億76百万円減少した一方、親会社株主に帰属する四半期純利益により利益剰余金が19億49百万円、株価上昇によりその他有価証券評価差額金が1億79百万円増加したことによります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、通期で売上高500億円（前連結会計年度比21.8%減）、営業利益47億円（同36.5%増）、経常利益46億円（同45.8%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は36億円（前連結会計年度は7億69百万円の親会社株主に帰属する当期純損失）を見込んでおります。

連結業績予想の修正につきましては、本日（2025年8月8日）公表いたしました「2026年3月期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,195	9,926
受取手形、売掛金及び契約資産	13,298	12,232
電子記録債権	1,630	1,774
商品及び製品	2,710	2,443
仕掛品	3,186	2,515
原材料及び貯蔵品	3,366	3,000
その他	1,609	646
貸倒引当金	△1	△1
流動資産合計	34,996	32,539
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,763	5,552
機械装置及び運搬具（純額）	5,075	4,714
その他（純額）	4,169	4,417
有形固定資産合計	15,008	14,684
無形固定資産	278	234
投資その他の資産		
投資有価証券	5,898	6,126
その他	3,993	3,972
投資その他の資産合計	9,892	10,098
固定資産合計	25,179	25,017
資産合計	60,175	57,557
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	7,310	4,920
電子記録債務	334	350
短期借入金	10,373	9,367
1年内返済予定の長期借入金	981	956
未払法人税等	1,071	999
役員賞与引当金	—	6
賞与引当金	371	256
事業撤退損失引当金	845	821
その他	5,079	4,242
流動負債合計	26,368	21,920
固定負債		
長期借入金	3,754	3,996
退職給付に係る負債	918	925
株式給付引当金	37	60
その他	2,503	2,403
固定負債合計	7,214	7,385
負債合計	33,582	29,306

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,808	4,808
資本剰余金	2,838	2,838
利益剰余金	13,701	15,650
自己株式	△1,614	△1,562
株主資本合計	19,733	21,735
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,782	1,962
繰延ヘッジ損益	73	72
為替換算調整勘定	3,297	2,820
退職給付に係る調整累計額	1,706	1,658
その他の包括利益累計額合計	6,859	6,515
純資産合計	26,592	28,250
負債純資産合計	60,175	57,557

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	14,306	15,410
売上原価	13,337	11,592
売上総利益	969	3,818
販売費及び一般管理費		
運送費及び保管費	160	153
報酬及び給料手当	383	376
役員賞与引当金繰入額	11	6
賞与引当金繰入額	44	43
退職給付費用	9	10
その他	743	774
販売費及び一般管理費合計	1,352	1,363
営業利益又は営業損失(△)	△383	2,454
営業外収益		
受取配当金	81	45
物品売却益	54	37
持分法による投資利益	—	10
為替差益	222	—
その他	27	40
営業外収益合計	385	133
営業外費用		
支払利息	73	90
持分法による投資損失	3	—
為替差損	—	154
その他	3	3
営業外費用合計	79	248
経常利益又は経常損失(△)	△77	2,339
特別利益		
その他	0	3
特別利益合計	0	3
特別損失		
固定資産売却損	0	0
固定資産廃棄損	3	0
和解金	2,000	—
子会社整理損	—	22
特別損失合計	2,003	23
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△2,081	2,319
法人税、住民税及び事業税	192	355
法人税等調整額	19	14
法人税等合計	212	370
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△2,293	1,949
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△2,293	1,949

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△2,293	1,949
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	770	190
繰延ヘッジ損益	—	△0
為替換算調整勘定	522	△478
退職給付に係る調整額	△37	△59
持分法適用会社に対する持分相当額	2	3
その他の包括利益合計	1,257	△344
四半期包括利益	△1,036	1,604
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,036	1,604
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	619百万円	587百万円

(セグメント情報等の注記)

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 百万円)

	日本	北米	アジア	欧州	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高							
顧客との契約から生じる収益	8,959	2,488	2,853	5	14,306	—	14,306
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	8,959	2,488	2,853	5	14,306	—	14,306
セグメント間の内部売上高 又は振替高	466	0	190	—	656	△656	—
計	9,425	2,488	3,043	5	14,963	△656	14,306
セグメント利益又は損失 (△)	△430	△171	449	△6	△159	△224	△383

(注) 1 セグメント利益又は損失の調整額△224百万円には、セグメント間取引消去△25百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△198百万円が含まれております。全社費用の主なものは、当社の企画・管理部門等にかかる費用であります。

2 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 百万円)

	日本	北米	アジア	欧州	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高							
顧客との契約から生じる収益	9,202	2,473	3,711	22	15,410	—	15,410
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	9,202	2,473	3,711	22	15,410	—	15,410
セグメント間の内部売上高 又は振替高	338	1	499	—	839	△839	—
計	9,541	2,474	4,210	22	16,249	△839	15,410
セグメント利益又は損失 (△)	1,313	302	1,111	△8	2,718	△264	2,454

(注) 1 セグメント利益又は損失の調整額△264百万円には、セグメント間取引消去14百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△279百万円が含まれております。全社費用の主なものは、当社の企画・管理部門等にかかる費用であります。

2 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 海外売上高

前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

	タイ	中国	フィリピン	その他の地域	計
I 海外売上高（百万円）	1,990	1,402	2,602	3,494	9,490
II 連結売上高（百万円）					14,306
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合（%）	13.9	9.8	18.2	24.4	66.3

当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

	タイ	中国	フィリピン	その他の地域	計
I 海外売上高（百万円）	2,277	2,126	2,370	3,305	10,080
II 連結売上高（百万円）					15,410
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合（%）	14.8	13.8	15.4	21.4	65.4

（注）1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) タイ……………タイ

(2) 中国……………中国

(3) フィリピン……………フィリピン

(4) その他の地域……韓国、米国、ベトナム、インドネシア、マレーシア、インド、ブラジル、
メキシコ、スイス、ポーランド、ドイツ、フィンランド

3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。